Halvetî
pirdaşlarından ve Muhammed Bahaeddin-i
Erzincanî’nin halifelerinden olduğu konusunda
kaynaklar birleşmektedir. Vefatından önce
yerine halife bırakmamıştır. Yolunu devam
ettirenlere “Kemalîler” denmektedir.
“Kemâl” “mükemmeliyet” “Ümmî” ise “cehalet”
anlamına gelmektedir. Bursalı Mehmed Tahir
Hicrî 880 (Milâdî 1475) tarihinde vefat ettiğini
kaydeder. Bazı kaynaklarda Ümmî Kemâl’in
asılarak öldürüldüğünden bahsederken bazı
kaynaklar da ise onun şehitlik makamından söz
etmektedirler.

Kemâl Ümmî’nin yaşadığı ve öldüğü yerler
hakkında farklı rivayetler olsa da; Tekke
Köyü’nde vefat ettiği ve türbesinin burada
bulunduğu, ilk defa Bolu Şer’iyye Sicil
Defterleri’ndeki kayıtlara dayanılarak ortaya
konulmuştur. Yine bu sicillerdeki bilgilerle,
ölümünden sonra soyunun bu bölgede devam
ettirildiği, devlet tarafından ailesine bir takım
muafiyetler tanındığı belirtilmektedir. 15.
yüzyılda yaşayıp, 880/1475 tarihinde vefat ettiği
söylenir. Evliyalar Ansiklopedisi Kemâl Ümmî
Maddesinde; Niğde’de doğduğu ve kabrinin
de Niğde’nin Yenice mahallesinde olduğunu
söyler. “Çok sevilmesi yüzünden Karaman,
Manisa, Mudurnu ve Niğde mevlevihânelerinde
makamları vardır.” der. Karaman, Manisa, Muğla,
Niğde ve Bolu’da mezarları vardır.